

致：財經版編輯  
【請即時發放】



Sunny Optical Technology (Group) Company Limited

舜宇光學科技（集團）有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2382.HK）

## 舜宇光學科技公佈 2019 年全年業績

充分發揮獨特優勢,保持行業龍頭地位  
收入上升 **46.0%** 淨利上升 **60.0%**

財務摘要（截至十二月三十一日止年度）			
	2019 年 （人民幣千元）	2018 年 （人民幣千元）	變化
收入	<b>37,848,700</b>	25,931,900	<b>+46.0%</b>
— 光學零件	<b>8,815,400</b>	6,022,800	<b>+46.4%</b>
— 光電產品	<b>28,748,400</b>	19,609,200	<b>+46.6%</b>
— 光學儀器	<b>284,900</b>	299,900	<b>-5.0%</b>
毛利	<b>7,750,700</b>	4,913,100	<b>+57.8%</b>
淨利	<b>4,019,400</b>	2,512,700	<b>+60.0%</b>
每股基本盈利（人民幣 分）	<b>364.81</b>	227.92	<b>+60.1%</b>
建議每股末期股息（人民幣 分）	<b>72.80</b>	56.80	<b>+28.2%</b>

【2020 年 3 月 16 日-香港訊】中國領先的綜合光學零件及產品生產商—舜宇光學科技（集團）有限公司（「舜宇光學科技」或「公司」，連同其附屬公司「集團」）（股份代號：2382.HK），今天公佈截至二零一九年十二月三十一日止年度全年業績。

作為全球領先的手機鏡頭和手機攝像模組供應商，以及全球最大的車載鏡頭供應商，集團因領先的研究與開發（「研發」）優勢及光學零件與光電產品事業間的協同效應而受益。且受惠于智能手机相关业务的进一步发展以及車載成像及傳感領域的快速增長，集團收入較去年上升約 46.0% 至約人民幣 37,848,700,000 元。毛利約人民幣 7,750,700,000 元，較去年上升約 57.8%。毛利率則約 20.5%，較去年上升約 1.6 個百分點。淨利上升約 60.0% 至約人民幣 4,019,400,000 元。淨利率則約 10.6%。每股基本盈利增至約人民幣 364.81 分，增幅約 60.1%。

於二零一九年，集團的主要業務皆取得了不錯的業績。手機鏡頭全年出貨量較去年增長約**41.3%**。隨着行業地位的持續提升，市佔率於本年度穩居全球第二，產品結構和客戶結構也進一步優化。車載鏡頭全年出貨量較去年增長約**25.4%**，且持續保持了好於行業的增長勢頭及全球第一的領先地位，且市場份額進一步得到提升。在行業競爭激烈及全球經貿不穩定等多重壓力下，手機攝像模組業務迎難而上，全年出貨量較去年增長約**27.7%**，且該業務有效梳理和整改了製造體系及管理流程，並對組織架構進行了調整，同時也進一步打通了銷售、研發、製造、品質保證等各個環節，產品良率得到提升，經營成本進一步下降。

截至二零一九年十二月三十一日止年度，光學零件事業的收入較去年增長約**46.4%**至約人民幣**8,815,400,000**元。收入增長主要是因為手機鏡頭及車載鏡頭的業務發展良好。光電產品事業的收入較去年增長約**46.6%**至約人民幣**28,748,400,000**元。收入增長主要是因為手機攝像模組的出貨量及平均銷售單價上升。光學儀器事業的收入較去年下降約**5.0%**至約人民幣**284,900,000**元。收入下降主要是因為光學儀器的市場需求疲弱。

截至二零一九年十二月三十一日止年度，董事會建議派發每股約人民幣**0.728**元（相等於**0.810**港元）的股息，支付比例約為本公司股東應佔年內溢利的**20.0%**。有關末期股息將於二零二零年六月二十四日支付，惟須於二零二零年五月二十二日舉行之應屆股東週年大會取得本公司股東批准。

展望未來，董事會主席葉遼寧先生表示：「我們將緊緊抓住光電產業的發展商機及增長潛力，充分發揮自身獨特的競爭優勢，進一步擴大生產規模並拓寬產品的應用領域，致力於成為全球領先的綜合光學零件及產品製造商及國際知名企業的戰略合作夥伴，並以持續的增長和良好的業績回報股東，回饋社會。」

~ 完 ~

## 公司簡介：

舜宇光學科技（集團）有限公司為一間全球領先並擁有三十五年歷史的綜合光學零件及產品生產商。本集團主要從事設計、研究與開發、生產及銷售光學及其相關產品。該等產品包括光學零件（例如玻璃球面及非球面鏡片、平面產品、手機鏡頭、車載鏡頭、安防監控鏡頭及其他各種鏡頭）、光電產品（例如手機攝像模組、3D光電產品、車載模組及其他光電模組）及光學儀器（例如顯微鏡及智能檢測設備）。本集團專注於結合光學、電子、軟件及機械技術的光電相關產品的應用領域：如手機、數碼相機、車載成像及傳感系統、安防監控系統、虛擬現實／增強現實及自動化工廠等。

此新聞稿由博達浩華國際財經傳訊集團代舜宇光學科技（集團）有限公司發佈。如有垂詢，請聯絡：

### 博達浩華國際財經傳訊集團

馮嘉莉女士 +852-3150 6763

[kelly.fung@pordahavas.com](mailto:kelly.fung@pordahavas.com)

于雪嬌女士 +852-3150 6733

[sharon.yu@pordahavas.com](mailto:sharon.yu@pordahavas.com)

張天玥女士 +852-3150 6766

[T.ZHANG@pordahavas.com](mailto:T.ZHANG@pordahavas.com)

傳真: +852-3150 6728